

Albertówka

TYGODNIK PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA

ROK 2023

www.bratalbert.ilawa.pl

15.10.2023 r. nr 41(1036)



MIR, MIR, MIR.....	1-2
INTENCJE MSZALNE.....	3
OGŁOSZENIA	
DUSZPASTERSKIE.....	4

MIR, MIR, MIR

Na przełomie Września i Października miałem okazję uczestniczyć w pielgrzymce do miejsca, które od początku lat 80 XX wieku do dnia dzisiejszego jest miejscem, w którym objawia się kilku osobom Matka Boża. Jest to Medugorje w Hercegowinie. O tym jaka jest historia tego miejsca i dlaczego przesłanie Mir Mir Mir jest takie ważne w dzisiejszych czasach, dowiedzie się z tego artykułu. Zapraszam do

lektury:

Oczywiście jak to było przy takich wyjazdach było wiele trudności i to zaledwie parę godzin po podjęciu decyzji. Były to sprawy zarówno fizyczne jak i duchowe. Dzień przed wyjazdem w ogóle nie miałem ochoty jechać. Pojawiały się myśli: „Piotr po co tam jedziesz, lepiej spędzić ten czas w domu, a nie pchać się tyle tysięcy kilometrów.” Stara zasada takich wyjazdów mówi o tym, że im bardziej się nie chce, to tym bardziej trzeba jechać. Wiedziałem jednak, że wyjazd będzie dobry, bo uczestniczyły osoby, które poznałem na pielgrzymce i były dla mnie bratnimi duszami. 30 września o godzinie 4:30 wyruszyliśmy z ławy w grupie 35 osób. Wraz z ławą w autobusie towarzyszyły nam osoby z Nowego Miasta Lubawskiego oraz okolic. Nawet okazało się, że jedzie p. Dorota z Radomna, która wraz

z grupą koleżanek czeka na uczestników Ekstremalnej Drogi Krzyżowej właśnie w tej miejscowości. Po paru godzinach podróży pierwszy przystanek był w Warszawie, gdzie zabraliśmy jedną z pątniczek oraz naszego kapłańskiego opiekuna ks. Szymona z Łomży. Następnym miastem gdzie zatrzymaliśmy się była Częstochowa. Konkretnie zaś Jasna Góra. To miejsce niezależnie od tego czy jest to Październik, Marzec, czy Sierpień jest wypełnione ludźmi. Tak było i tym razem, ciężko było precyzyjnie się do kaplicy cudownego obrazu, ale tym razem naszym celem była kaplica Różańcowa. W tym miejscu mieliśmy okazję uczestniczyć w Mszy Świętej inaugurującą naszą pielgrzymkę do Medugorje. Oprócz naszej grupy, były jeszcze dwie inne z diecezji ełckiej oraz łomżyńskiej. Był nawet franciszkanin brat Maksymilian, który jak się okazało był bardzo mądrym i sympatycznym zakonikiem oraz człowiekiem. Z homilli tej Mszy zapamiętałem jedno zdanie: Każdy z nas ma prawo oczekiwać wielkich rzeczy od tego wyjazdu. Nie bójcie się prosić Pana Boga o rzeczy wielkie. To tak bardzo mnie dotknęło, bo rzeczywiście z relacji innych osób dało się odnieść wrażenie, że Medugorje to szczególne miejsce. Po Eucharystii mieliśmy około godziny czasu wolnego, więc każdy mógł jeszcze bardziej zagłębić się w klimat duchowej stolicy Polski. Około godziny 13 wyruszyliśmy w dalszą drogę. W dniu dzisiejszym celem naszej podróży była stolica Słowacji - Bratysława. Tam w jednym z hotelów mieliśmy mieć nocleg. Nim jednak dojechaliśmy do głównego miasta naszych południowych sąsiadów,

SŁOWO BOGA NA KAŻDY DZIEŃ

15.10.23 NIEDZIELA

Iz 25,6-10a; Ps 23;
Flp 4,12-14.19-20; Mt 22,1-14
„WSZYSTKO MOGĘ W TYM,
KTÓRY MNIE UMACNIA”

16.10.23 PONIEDZIAŁEK

Rz 1,1-7; Ps 98; Łk 11,29-32
„UJRZAŁY WSZYSTKIE
KRAŃCE ZIEMI ZBAWIENIE
BOGA NASZEGO”

17.10.23 WTOREK

Rz 1,16-25; Ps 19; Łk 11,37-41
„RACZEJ DAJCIE TO, CO
JEST WEWNĄTRZ, NA
JAŁMUŻNE, A ZARAZ
WSZYSTKO BĘDZIE DLA
WAS CZYSTE”

18.10.23 ŚRODA

2Tm 4,9-17a; Ps 145;
Łk 10,1-9
„GDY DO JAKIEGO DOMU
WEJDZIECIE NAJPIERW
MÓWCIE POKÓJ TEMU
DOMOWI”

19.10.23 CZWARTEK

Rz 3,21-30a; Ps 130;
Łk 11,47-54
„ALE TY UDZIEASZ
RZĘBACZENIA ABY CI ZE
CZCIA SŁUŻONO”

20.10.23 PIĄTEK

Rz 4,1-8; Ps 32; Łk 12,1-7
„NIE BÓJCIE SIĘ TYCH,
KTÓRZY ZABIJAJĄ CIAŁO, A
POTEM NIC WIĘCEJ
UCZYNIĆ NIE MOGĄ”

21.10.23 SOBOTA

Rz 13,16-18; Ps 105;
Łk 12,8-12
„NIE BÓJCIE SIĘ JESTEŚCIE
WAŻNIEJSI NIŻ WIELE
WRÓBLI”

zaczęliśmy pomału wgłębiać się w historię objawień w Medugorje. Pierwsze objawienie dzieciom miało mieć miejsce w godzinach wieczornych 24 czerwca 1981 we wsi Bijakovići, na wzgórzu Crnica należącym do parafii Medziugorie, w części tego wzgórza zwanej Podbrdo. Następnego dnia dzieci wróciły na to samo miejsce, dwoje z nich nie przyszło, a w zamian za nie przyszło dwoje innych. Tego dnia, tj. 25 czerwca 1981, ukształtowała się szóstka tzw. widzających. Następnego dnia (26 czerwca) ukazująca się dzieciom Pani (w języku chorwackim: Gospa) miała przedstawić się im jako Błogosławiona Dziewica Maryja (chorw. Blažena Djevica Marija)[3]. Pierwsze objawienia na Wzgórzu trwały do 29 czerwca 1981, po czym zostały przeniesione do kościoła w Medziugorju.

Pierwsze lata objawień Objawienia miały mieć miejsce w tym czasie podczas różańca odmawianego przed wieczorną Mszą Świętą, najpierw w Kościele w głównej nawie, potem w salce naprzeciw zakrystii, po czym zostały przeniesione na plebanię i później na chór Kościoła. Kościół pw. św. Jakuba w Medziugorju

Obecnie spośród „widzających”, troje twierdzi, że ma codzienne objawienia – Vicka, Ivan i Marija. Pozostała trójka z nich utrzymuje, że ma objawienia raz do roku (Jakov, Ivanka, Mirjana). Objawienia wedle świadectwa widzających mają miejsce tam, gdzie oni aktualnie przebywają. Czasami objawienia przybierają charakter publiczny, gdy gromadzą się na nich tysiące pielgrzymów, jak w przypadku objawień Mirjany z każdego drugiego dnia miesiąca (miały miejsce do 18 marca 2020), zwykle w Medziugorju oraz w przypadku Ivana, Mariji i rzadziej Vicki, którzy czasami zapraszani są do wielu krajów na świecie, np. do Austrii czy do Libanu Terminem widzący określa się sześć osób. Należą do nich]: Mirjana Dragičević-Soldo (ur. 18 marca 1965 w Sarajewie, objawienia ma raz do roku, 18 marca. Od 18 marca 2020 roku Matka Boża ma nie objawiać się jej więcej drugiego dnia miesiąca. Ma się jej objawiać tylko raz do roku; Ivanka Ivanković-Elez (ur. 21 czerwca 1966 w Bijakovici, objawienia ma raz do roku, 25

czerwca, w rocznice objawień) Vicka Ivanković-Mijatović (ur. 3 września 1964 w Bijakovici, objawienia ma codziennie); Ivan Dragičević (ur. 25 maja 1965 w Bijakovici, objawienia ma codziennie, mieszka w USA); Marija Pavlović-Lunetti (ur. 1 kwietnia 1965 w Bijakovici, objawienia ma codziennie, mieszka we Włoszech); Jakov Čolo (ur. 6 marca 1971 w Sarajewie, objawienia ma raz do roku, na Boże Narodzenie, 25 grudnia). Późnym wieczorem byliśmy w Bratysławie, zjedliśmy kolację i położyliśmy się spać. Następnego dnia wstaliśmy o 7 rano i po śniadaniu zaraz wyruszyliśmy w drogę, gdyż późnym wieczorem mieliśmy już być w Medugorje. Czekala nas w tym dniu długa podróż. Dzień jazdy zatrzymał się według określonego planu: Modlitwy poranne, czyli najczęściej godzinki, 10 przykazań bożych. Następnie był Różaniec, a po nim była przedstawiana przez Emilię, naszego pilota pielgrzymki charakterystyki miejsc, przez które przejeżdżaliśmy. Dzień wcześniej jechaliśmy przez Czechy oraz Słowację, teraz zaś mieliśmy przejechać Słowację, Węgry, Chorwację, by dojechać do Hercegowiny. Drogi po których jechaliśmy były bardzo dobre, a nasi kierowcy byli naprawdę fachowcami w swoim zawodzie. Mimo setek kilometrów podróż nie była nużąca. W Chorwacji zatrzymaliśmy się na obiad, to była restauracja w stylu jesz ile chcesz. Wyglądało to tak, że płaciło się za talerz, na którym wylądowało jedzenie, więc dość komfortowe i ciekawe rozwiązanie. Około godziny 18 dojechaliśmy nad Morze Adriatyckie, a konkretnie w miejsce gdzie znajduje się figura Matki Bożej Podróży. To był też dobry czas na rozprostowanie nóg, zrobienie kilku fajnych zdjęć. Widoki zapierały dech w piersiach. Tym bardziej, że gdy przyjechaliśmy pojawił się zachód Słońca. Parę minut po naszym wyjeździe było kompletnie ciemno, więc to był idealny czas dla nas. Około godziny 21 byliśmy na granicy chorwacko-bośniackiej. W Hercegowinie nie ma ju strefy schengen. Ona kończy się właśnie na Chorwacji, więc tutaj obowiązywały nas zupełnie inne procedury przejazdu. Potrzebne były dokumenty tożsamości. Tutaj mogło nas spotkać wszystko, gdyż

nie wiedzieliśmy po jakim czasie zostaniemy przepuszczeni. Bogu dzięki, że przez dwie bramki przejazdowe przejechaliśmy w niecałą godzinę, więc można uznać to za dobry wynik. Po przejechaniu granicy mieliśmy do Medugorje około 20 kilometrów. Ten fragment minął mi jak w mgnienu oka, gdyż ani się obejrzałem, a już byliśmy w Medugorje. Przed objawieniami liczyło ono może około kilkuset mieszkańców. Była to więc niewielka wioska. W moich oczach było to jednak już niewielkie miasteczko, które porównałbym do naszego Władysławowa. Jedną z pątniczek, która była w Medugorje kilkanaście lat wcześniej wspominała, że przez ten czas bardzo się ono zmieniło. Przede wszystkim zaś rozrosło. Po godzinie 22 dotarliśmy do pensjonatu u Aldony, który był naszym noclegiem przez cały pobyt w Medugorje. Zjedliśmy kolację i po nich odebraliśmy klucze do naszych pokoi. Miałem ochotę wyjść jeszcze pozwiedzać miasto, ale było już bardzo późno, więc rozejrzałem się tylko po okolicy naszego pensjonatu. Praktycznie obok nas był sklep z dewocjonalami, w którym co ciekawe można było płacić złotówkami. To spore ułatwienie dla pielgrzymów, co mnie zaskoczyło na plus. Około godziny 7 wstaliśmy, czekaliśmy na śniadanie, a naszym oczom ukazały się piękne góryste widoki, oraz piękna słoneczna pogoda. Plan dzisiejszego dnia wyglądał następująco: najpierw spotkanie u Patryka i Nancy, później spotkanie we wspólnocie Cenacollo, następnie wejście na górę Podbrdo i powrót do pensjonatu. Naszym autobusem podjechaliśmy kawałek w pobliżu posiadłości Patryka i Nancy. Była to nie do końca ich posiadłość, a dom skupienia dla kapłanów z całego świata. Świadectwo nawrócenia Patryka, który pochodził z Kanady było niesamowite. Jak wyglądała jego metanoja, oraz dlaczego znaleźli się akurat w Medugorje? Dowiedcie się niebawem. Chwała Panu!

**INTENCJA PAPIESKA
NA MIESIĄC**

PAŹDZIERNIK



ZA SYNOD

Módlmy się za Kościół, aby przyjął słuchanie i dialog jako styl życia na każdym szczeblu, pozwalając się prowadzić Duchowi Świętemu ku peryferiom świata.

INTENCJE MSZALNE

16 października - poniedziałek

7:00 + Za dusze w czyśćcu cierpiące.
7:00 + Za zmarłą Marię Kraskowską (greg.).
7:00 + Za zmarłego Kamila Józefowicza (greg.).
18:00 + Za zmarłego męża Andrzeja Zarembę, za tatę Zdzisława, za teściów oraz zmarłego szwagra.
18:00 + Za zmarłą Teresę Wilgę w 19. rocznicę śmierci, za Aleksandra Wilgę, za Agnieszkę i Alojzego Lewandowskich, za Krystynę Dreszler oraz Henryka Zimickiego.
18:00 + Za zmarłą Małgorzatę Urbańską w 30. dzień po pogrzebie.
18:00 + Za zmarłego brata Wiesława Fassa oraz za rodziców: Mieczysława i Henrykę Fass.

17 października - wtorek

7:00 + Za zmarłego Kamila Józefowicza (greg.).
7:00 + Za zmarłego Zdzisława Niemirowskiego w 30. dzień po pogrzebie.
7:00 + Za zmarłego Jerzego Zakretę (greg.).
18:00 + Za zmarłą Anielę Wiśniewską w 1. rocznicę śmierci, za męża Edwarda Wiśniewskiego i za syna ks. Piotra Wiśniewskiego.
18:00 + Za zmarłą żonę Danutę Stolarczyk w 13. rocznicę śmierci i za rodziców z obu stron.
18:00 + Za zmarłego męża i ojca Brunona Jakubowskiego w 28. rocznicę śmierci, za rodziców z obu

stron i za zmarłych z rodziny.
18:00 + Za zmarłego Jana Wosia w 23. rocznicę śmierci.
18:00 + Za zmarłą Marię Kraskowską (greg.).

18 października - środa

7:00 + Za zmarłego Kamila Józefowicza (greg.).
7:00 + Za zmarłego Jerzego Zakretę (greg.).
18:00 + Za zmarłego syna Wojciecha Cybulskiego w 1. rocznicę śmierci.
18:00 + Za zmarłego Grzegorza Świątkowskiego w 30. dzień po śmierci.
18:00 + Za zmarłą Marię Kraskowską (greg.).
18:00 + Za zmarłych: za Rafała Drembkowskiego, za Franciszka Liszewskiego oraz za Marcina Cwika.

19 października - czwartek

7:00 + Za zmarłą Marię Kraskowską (greg.).
7:00 + Za zmarłego Jerzego Zakretę (greg.).
18:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Magdy i Andrzeja Kucińskich w 10. rocznicę ślubu oraz o potrzebne łaski dla ich syna Jakuba.
18:00 + Za zmarłą Teresę Duszę w 30. dzień po pogrzebie.
18:00 + Za zmarłego Kamila Józefowicza (greg.).
18:00 + Za zmarłych rodziców: Wiktorię i Henryka Michalskich oraz za dziadków z obu stron.

20 października - piątek

7:00 + Za zmarłą Marię Kraskowską (greg.).
7:00 + Za zmarłego Kamila Józefowicza (greg.).
7:00 + Za zmarłego Jerzego Zakretę (greg.).
18:00 + Za zmarłych rodziców: Halinę i Damazego Hejków, za Agnieszkę i Bernarda Mellerów oraz zmarłych z rodziny.
18:00 + Za zmarłego Witolda Trochowskiego w rocznicę śmierci, za Łucję i Józefa Czubkowskich, za Józefę Grzywacz, Beatę i Łucję Jancewicz, za Jadwigę i Alfonsa Trochowskich oraz Pawła Klimka.
18:00 + Za zmarłą Marię Otrębę w 25. rocznicę śmierci i za Jana Otrębę.
18:00 + Za zmarłych rodziców: Jana i Stanisławę Mendalów oraz

braci i siostry z rodziny Mendalów.

21 października - sobota

7:00 + Za zmarłą Marię Kraskowską (greg.).
7:00 + Za zmarłego Kamila Józefowicza (greg.).
7:00 + Za zmarłą Zofię i Lucjana Jankowskich oraz Eleonorę i Weronikę.
18:00 + Za zmarłego Jerzego Zakretę (greg.).
18:00 + Za zmarłego męża, ojca i dziadka Stanisława Gamonia w 3. rocznicę śmierci, za jego rodziców: Franciszka i Mariannę Gamoniów, za siostrę Stanisławę Gapys oraz brata Józefa Jarockiego.
18:00 + Za zmarłego męża Jana Majewskiego w dniu 85. urodzin, za rodziców z obu stron i rodzeństwo.
18:00 + Za zmarłych rodziców: Małgorzatę Tasarz w 20. rocznicę śmierci i za Stefana Tasarza w 35. rocznicę śmierci, za braci: Adama, Mariana i Zenona oraz za teściów Czarnieckich.

**22 października - 29. niedziela
zwykła**

6:30 + Za zmarłą Marię Kraskowską (greg.).
7:30 + W intencji zmarłych ofiarodawców i dobroczyńców parafii i budowy kościoła.
7:30 + Za zmarłego Jerzego Zakretę (greg.).
9:00 - W intencji Parafian.
10:30 + Za zmarłą Urszulę i Zbigniewa Słupskich oraz Tadeusza Sokołowskiego.
12:00 + Za zmarłego Henryka Rapczyńskiego w 32. rocznicę śmierci i za dziadków z obu stron.
13:15 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Celiny i Jana oraz o potrzebne łaski dla ich dzieci z rodzinami.
13:15 - O owoce kursu przedmażeńskiego dla uczestników i prowadzących.
15:00 + Za zmarłych rodziców: Jana i Jadwigę Rozwadowskich, za męża Andrzeja Płotkowskiego oraz jego rodziców.
15:00 + Za zmarłą Danutę Hryców-Szymańską.
18:00 + Za zmarłego Ryszarda Krumrei w 10. rocznicę śmierci, za Janinę i Jana Żurawskich oraz za braci: Henryka i Mariana.
18:00 + Za zmarłego Kamila Józefowicza (greg.).

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

**15 października 2023 r. –
XXVIII niedziela zwykła
XXIII DZIEŃ PAPIESKI**

1. Trwa październik – miesiąc modlitwy różańcowej, która – jak przed laty powiadał Prymas Polski kard. August Hlond – jest modlitwą potężną i „każdy Polak powinien odmawiać różaniec”, bo „tą bronią pokonamy zło”. Zatem zapraszamy wszystkich, w tym również dzieci, każdego dnia o godz. 17:30 na wspólne odmawianie różańca.

2. Dzisiaj, już po raz dwudziesty trzeci, obchodzimy w całym kraju DZIEŃ PAPIESKI POD HASŁEM: „JAN PAWEŁ II CYWILIZACJA ŻYCIA”. Św. Jan Paweł II przestrzegał, że losy naszej cywilizacji zależą od wyniku trwającej konfrontacji między kulturą życia a kulturą śmierci. Papież wskazał konkretne środowiska, w których cywilizacja życia znajduje swój najbardziej żyzny grunt. Są nimi: rodzina, dzieci i młodzi. Wszyscy jesteście wezwani, „aby kochać i szanować życie każdego człowieka oraz dążyć wytrwale i z odwagą do tego, by w naszej epoce, w której mnożą się zbyt liczne oznaki śmierci, zapanowała wreszcie nowa kultura życia, owoc kultury prawdy i miłości”.

3. Budujemy dzisiaj żywy pomnik Janowi Pawłowi II wspierając materialnie zdolną, lecz ubogą młodzież pochodzącą ze wsi i małych miasteczek. Młodzi przedstawiciele naszej parafii czekają przy drzwiach kościoła ze specjalnymi skarbonkami fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Składamy serdeczne „Bóg zapłać” za złożone ofiary.

4. Z racji Dnia Papieskiego zapraszamy dzisiaj, po Mszy św. o godz. 13:15 na Koncert Papieski, podczas którego usłyszemy w wykonaniu iławskiego chóru „CAMERATA” m.in.: prawykonanie „Litani do Matki Bożej łaskawej” na dwa chóry, skrzypce i marimbę. Chór „Camerata” uświetni również swoim śpiewem oprawę Mszy św. o godz. 13:15.

Sakrament Pojednania:

w niedziele podczas każdej Mszy Św.,
w dni powszednie o 7.00 i o 17.30

Msze św. Niedziela i Święta:

6.30, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 13.15, 15.00, 18.00

Dni powszednie: 7.00, 18.00

Kancelaria Parafialna czynna:

poniedziałek, wtorek, czwartek: 17.00 - 18.00,

środa: 16.00 - 18.00

Numer Konta Parafii św. Brata Alberta w Iławie:

PKO BP 15 1020 3583 0000 3302 0047 5186

Bóg zapłać za składane ofiary...

5. Jutro powrócimy pamięcią do pamiętnych wydarzeń sprzed 45 laty, gdy nasz Rodak, dziś już święty orędownik w niebie, Karol Wojtyła, został wybrany na Papieża i przyjął imię Jan Paweł II. Pragniemy wciąż na nowo odczytywać i rozważać dzieło życia oraz nauczanie Papieża Polaka. W sposób szczególnie uczynimy to w czasie jutrzejszego nabożeństwa różańcowego, którego rozważania będą osnute wokół myśli św. Jana Pawła II.

6. W środę, 18 października, w liturgiczne święto św. Łukasza Ewangelisty, na wieczorną Eucharystię zapraszamy mieszkańców na terenie naszej parafii lekarzy i pielęgniarki z okazji przypadającego w tym dniu ich patronalnego święta.

7. W przyszłą niedzielę, 22 października, będziemy obchodzić Światowy Dzień Misyjny i rozpoczniemy Tydzień Misyjny. W tym dniu i w ciągu całego tygodnia będziemy modlić się za tych, którzy angażują się w dzieło misyjne Kościoła – za misjonarki i misjonarzy świeckich i duchownych oraz ich działalność.

8. W następną niedzielę będzie gościł w naszej parafii wicerektor Wyższego Seminarium Duchownego w Elblągu ks. Karol Waga, który podczas każdej Mszy św. skieruje do nas słowo Boże, a po Mszy św. będzie rozprawdzał kalendarze seminaryjne na rok 2024. Dochód ze sprzedaży kalendarza jest przeznaczony na utrzymanie naszego diecezjalnego seminarium w Elblągu. Za złożone ofiary z góry składam serdeczne „Bóg zapłać”.

9. Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią przez cały listopad w naszej świątyni będzie odprawiany o godz. 17:30 różaniec w intencji zmarłych, których polecicie modlitwom Kościoła. Będzie także odprawiana o godz. 18:00 zbiorowa Msza św. w intencji zmarłych, których polecicie w tej Mszy św. Kartki wypominkowe oraz na Mszę św. Zbiorową leżą na stolikach przy wyjściu z kościoła. Wypełnione karty wypominkowe można składać w kancelarii parafialnej.

10. Zapraszamy mężczyzn, którzy poszukują swojego miejsca w Kościele, pragną rozwoju duchowego i pogłębienia więzi z Chrystusem na spotkania wspólnoty „Mężczyźni Świętego Józefa”. Składają się na nie: adoracja Najświętszego Sakramentu, wspólna modlitwa, rozważanie słowa Bożego, konferencja dla mężczyzn oraz dzielenie się życiem. Najbliższe spotkanie odbędzie się za tydzień, 22 października o godz. 19:00 w sali parafialnej.

11. Wszystkich obchodzących urodziny i imieniny zapewniamy o życzliwości i modlitwie. W modlitwach w sposób szczególnie pamiętamy o naszych zmarłych parafianach.

Ofiarodawcy i dobroczyncy parafii budowy kościoła św. Brata Alberta w Iławie, których w sposób szczególnie polecimy Bogu podczas Mszy św. w dniu 22. 10. 2023 r. o godzinie 07:30

- Krystyna Laskowska zmarła 30 VII 2012 r.
- Dariusz Dudkowski zmarł 31 VII 2012 r.
- Marta Truszczyńska zmarła 6 VIII 2012 r.
- Stanisława Szymczuk zmarła 9 VIII 2012 r.
- Leokadia Banaś zmarła 14 VIII 2012 r.
- Jan Pypczyński zmarł 21 VIII 2012 r.
- Danuta Banaszewska zmarła 4 VIII 2013 r.
- Henryk Górski zmarł 15 VIII 2013 r.
- Jerzy Jonowski zmarł 09 IX 2013 r.
- Radosław Olszewski zmarł 15 X 2013 r.
- Ryszard Krumrei zmarł 22 X 2013 r.
- Władysław Zaboklicki zmarł 23 X 2013 r.
- Marian Mińkowski zmarł 12 VIII 2014 r.
- Stefan Getka zmarł 23 VIII 2014 r.
- Danuta Jarwicka zmarła 01 IX 2014 r.
- Zygmunt Gawłowski zmarł 06 IX 2014 r.
- Krystyna Jacuńska zmarła 08 IX 2014 r.
- Tadeusz Wardziński zmarł 12 IX 2014 r.
- Jerzy Skolankiewicz zmarł 21 III 2015 r.
- Bronisława Piotrowicz zmarła 21 III 2015 r.
- Irena Gapska zmarła 26 III 2015 r.
- Zbigniew Gawiński zmarł 13 I 2016 r.
- Marcin Chyżyński zmarł 20 I 2016 r.
- Barbara Mańkowska zmarła 09 I 2017 r.
- Zenon Piotrowski zmarł 10 I 2017 r.
- Kazimierz Krawczyk zmarł 21 XII 2017 r.
- Maria Otreba zmarła 21 XII 2021 r.
- Adela Korcz zmarła 24 XII 2021 r.
- Antoni Pieczarka zmarł 27 XII 2021 r.
- Jan Wiśniewski zmarł 27 XII 2021 r.
- Grzegorz Świątkowski zmarł 17 IX 2023 r.
- Zdzisław Niemirowski zmarł 16 IX 2023 r.

Ksiądz proboszcz: ks. kan.

Marian Florek

502 601 557

Księża wikariusze:

ks. Michał Budek
ks. Radosław Żygowski
ksiądz rezydent
ks. Kajetan Jan Jakubowski

ADMINISTRATOREM
KAPLICY
PRZEDPOGRZEBOWEJ
PRZY PARAFII
ŚW. BRATA ALBERTA
JEST FIRMA „KORIM”
8:00 - 18:00
tel. 089 6482246
18:00 - 8:00
tel. 089 6494833
kom. 0 604 432 984